
 

     
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Direzione Generale 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il DPR 10 ottobre 1996 n. 567 “Regolamento recante la disciplina delle iniziative 

complementari e delle attività integrative nelle istituzioni scolastiche” e s.s.mm.ii. 

VISTO  in particolare, l'articolo 6, comma 5 del DPR 567/1996, nel quale si prevede che 

“l’Ufficio scolastico regionale assicura il supporto tecnico organizzativo” 

VISTO il DPR 105/2001 che istituisce, in ambito regionale, il Coordinamento Regionale 

delle Consulte Provinciali Studentesche 

VISTO il Decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 35036 del 16.09.2022, con 

il quale viene individuato il referente regionale del Coordinamento Regionale delle 

Consulte Provinciali Studentesche della Campania, di seguito denominato CRCPS 

Campania 

VISTO il Decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 35910 del 23.09.2022 di 

costituzione del Gruppo di supporto al Coordinamento regionale delle Consulte 

provinciali studentesche per l’anno scolastico 2022/2023 

VISTA  la nota MIM n. prot. 71591 dell’8 maggio 2023, recante “Comandi dei dirigenti 

scolastici e del personale docente per l’anno scolastico 2023/24” 

VISTO  quanto previsto alla lettera D “Progetti nazionali e in rete”, della citata nota MIM, 

riguardante la possibilità per gli Uffici Scolastici Regionali di confermare i docenti, 

da collocare in posizione di comando, senza oneri aggiuntivi e pertanto a valere 

sulla dotazione organica di potenziamento dell’offerta formativa, nei medesimi 

limiti - anche per l’anno scolastico 2023/2024 dei contingenti regionali definiti dal 

decreto ministeriale del 28 agosto 2016, n. 659; 

VISTO  il Decreto di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 38277 del 18.08.2023 

“Conferma del comando dei docenti, con esonero dall’insegnamento, per la 

prosecuzione di progetti nazionali e/o regionali, ai sensi dell'art. 1, comma 65, della 

legge n. 107/2015, per l’anno scolastico 2023/2024” 

TENUTO CONTO della necessità di assicurare continuità alle azioni dei componenti del gruppo 

di supporto al Coordinamento regionale delle Consulte provinciali studentesche per 

l’anno scolastico 2023/2024 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Il gruppo di supporto al Coordinamento regionale delle consulte provinciali 

studentesche è costituito come segue: 

Prof.ssa Mirella Scala Dirigente Tecnico 

Prof.ssa Anna Maria Fierro Dirigente scolastico, Referente regionale CRCPS Campania 

Prof.ssa Loredana Cimmino Referente Consulta Provinciale degli Studenti di Napoli 

Prof.ssa Maria Sabina Galasso Referente Consulta Provinciale degli Studenti di Avellino 

Prof.ssa Emilia Tartaglia Polcini Referente Consulta Provinciale degli Studenti di Benevento 

Prof.ssa Simona Vitelli Referente Consulta Provinciale degli Studenti di Caserta 

Prof.ssa Caterina Babino Referente Consulta Provinciale degli Studenti di Salerno 

 

ART. 2 Nessun compenso, o indennità comunque denominata, è dovuta ai componenti 

del Coordinamento. 
Il Direttore Generale 

Ettore Acerra 

 

 
Via Ponte della Maddalena, n. 55 – 80142 Napoli 


		2023-11-21T13:33:00+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-11-21T16:43:30+0100
	protocollo




